

Nro.

272.

# DZIENNIK

*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 28go Listopada 1797.

*Gazety.*

HOLLANDYA.

*Z Hagi dnia 7. Listopada.*

Wydział wewnętrzney korrespon-  
dencyi wczoray złożył rapport wzgłę-  
dem sposobu, w jakim dekret stronni-  
ków dawnego rządu tyczący się, ma  
bydź przyprowadzony do skutku. Przez  
wydaną odezwę wszyscy obywatele ma-  
ią bydź wezwani do przesłania pomienio-

nemu wydziałowi zażkarzeń i dowodów na podeyżrzanych officyalistów, którym 6. tygodni czasu na odpowiedź i obronę mają być dane. Poczym wydział uczyni rapport, a Konwencya potrzebny wyrok ogłosi; Officyaliści niechący odpowiedzieć, tym samym za winnych uznani być mają.

Wczoray uczyniono pierwszy krok do mianowania Rady wojenney, mającey rostrząsać postępowania Diwizyów naszej flotty wczasie bitwy dnia 11. Października, o co Kontr-Admirał *Storv* komenderujący strażą przednią, i którego Diwizya nayprzód od flotty odcięta była, w podaném piśmie upraszał.

Wreszcie mamy tu wiele listów z Anglii od officerów naszej marynarki będących tam w niewoli i chwających w powłzechności obchodzenie się z niemi nieprzyjaciela. Wielu mniema, że Admirał *Winter* na dane słowo wypuszczony będzie, i w tym ieszcze miesiącu do *Hagi* powróci. — Bardzo się obawiamy o życie ranionego w ostatniej bitwie Kontr-Admirala *Bloys van Treslong*.

## ANGLIA.

Z Londynu dnia 31. Października.

( *Dalszy ciąg Manifestu.* )

Do póki więc takowe przedsięwzięcie trwać będzie do póty szczerze życzenia i usiłowania Króla Jmci w przywróceniu poddanym swoim pokoiu, będą bezpożyteczne. Wszakże sposób myślenia iego zostanie stałym i niepodległym odmianie. Wyglądać on będzie niecierpliwie momentu, w którym Rząd *Francuski* zgodnie z intencjami iego myśleć i postępować zacznie, gdyż dotąd w iednym tylko stopniu iednomyślność takowa w nim się dała widzieć. Odnawia on teraz nawet przed całą *Europą* to uroczyście oświadczenie swoje, iż mimo tyllokrotnych uraz i w momencie, w którym pretenzje iego świeżym zwycięstwem wzmocnione i ugruntowane zostały, jest iednak gotów przyjąć do pokoiu, wszakże nieinaczej, iak na tych sprawiedliwych zasadach, które już dawniej od niego zaproponowane zostały. Nieprzyjęcie takowych warunków dowiedzie

te-

teraz więcej niż kiedykolwiek iak jest nieublagana nieprzyjaźń i nienasycona nadętość tych, z któremi tak długo walczy, i że im tylko przyszłe skutki przedłużenia wojny będą musiały bydź przypisane.

Gdyby ieszcze nieszczęśliwym sposobem duch ten ożywiać miał nieprzyjaciela, na ów czas Król ubezpieczony słusznością prawideł postępowania swego, nie może nie zaufać uczuciom i odwadze Ludu swiego. Niedopusci z swej strony, aby temuż Ludowi naszym zbywać miało, usny iż Lud także nie opuści utrzymywać praw Króla swego. Ma on trudny i pełen trosków, lecz święty i nieuchronny do dopełnienia obowiązek, i dopełniać go będzie stale, mężnie i z determinacją. Lubo zaś nad przedłużeniem wojny ubolewać musi, wojny tak niszczącej w swoich progressach, i tak w samym nawet pomyślnym skutku uciążliwej, przecięż zna charakter walecznego Ludu, którego korzyści i sława są mu powierzone. Te utrzymać jest pierwszym jego zamiarem. Jest on przeświadczony, i że tak źródła wsparcia publicznego, iako i odwaga Narodowa odpowiedzą

ważności obietktów, i będą dostatecznymi do chwalebne go ukończenia tey tak przykrey i długiey wojny. Ufa łasce dobroczynney Opatrzności, która go tylekroć przeciwko wszystkim nieprzyjaciołom wpięrała, iż i na dal opiekę swoją nad nim rościągnie, i że przy pomocy, oraz przez użycie śmiałych i decydujących kroków, poddani jego będą w stanie utrzymać niepodległość kraiu swego i z sprawiedliwą niechęcią opierać się przywłaszczoney potędze nieprzyjaciela, przeciw któremu z odwagą, siłą i dobrym skutkiem na wzór przodków swoich walczyli tego nieprzyjaciela, którego głównym zamiarem jest, to wszystko zniszczyć, cokolwiek do szczęścia i wielkości Państwa W. Brytanii przyczynić się mogło, to jest wszystkie kanały obfitości publiczney i wszystkie źródła potęgi wewnątrz i zewnątrz, a nadewszystko tę szczęśliwą Konstytucyą, na której polega niewzruszone użycie jego Religii praw i wolności. Dań w *Westminster*, dnia 28. Października 1797. Roku.

FRAN.

## FRANCYA.

Z Paryża dnia 1. Listopada.

Traktat ostateczny pokoja z Austryą, Rada 500. na Seffyi tayney dnia 30 Października potwierdziła.

Dnia 26. Października Direktoryat wydał takowy wyrok: Imo. Urządzenie dnia 18. *Fructidor* zawierające, ażeby Ambassadorowie, Postowie, Konsulowie i inne osoby za granicą użyte od Rzeczypospolitey nieprzyimowali urzędownie żadnego innego tytułu, iak tylko obywatela, iest rościągnionym do Jenerałów, Szefów i urzędników wojskowych kaźdey rangi. Oznaczenie ich rangi może być tylko dodane do tytułu Obywatela. zdo. Wszystkie wyżej wyrażone osoby, dające sobie inny tytuł, lub odpowiadające na iakiekolwiek noty, piśma, memoryały, w których inny tytuł iak obywatela iest wyrażony, oddalone z służby zostaną.

Wielu zapewnia, że sam *Buonaparte* oświadczył życzenie swoje, ażeby był naywyższym wodzem Armii Angielskiej mianowany.

Powszechnem jest zdaniem, że armia nasza od 30,000. ludzi pod Kommandą Jenerała *Masseny*, przez *Toulouse* i *Bayonne* ma wkrótce do Portugalii wkroczyć, względem czego z Madryckim Dworem potrzebue układy już nastąpiły.

## ROSSYA.

Z *Petersburga* dnia 14. *Listopada*.

Na mocy imiennego Jego Imperator-  
skiej Mości Naywyższego Ukazu, pod  
datą 27. Wrzesnia, z podpisem własno-  
ręcznym Monarchy, danego Senatowi  
w słowach:

Kontrakty od dawnego wezwycza-  
ienia odbywające się do tych czas w *Du-  
bnie*, uznaliśmy za rzecz pożyteczną,  
dla wygody i lepszej zręczności wewnę-  
trzne-

trznego handlu przenieść do *Kiiowa*; ku wykonaniu czego rozkazujemy Senatowi uczynić potrzebne w tym rozrządzenie. Rządzący Senat rozkazali: — o należnem wypełnieniu takowego Jego Imperator-fkiej Mości Naywyższego Ukazu Kiiowskiemu i Podolskiemu Guberskim Rząd-om ukazami zalecić, a dla wiadomości o tym Wyfoko Monarszym rozkazie; dać znać takowemiż ukazami wszystkim sądo-wniczym Juryzdykcyom; oraz Moskiewskiego Senatu Departamentom, i świę-tobliwemu Rządzącemu Synodowi komunikować. Października ( 8. ) 19. dnia 1797. Roku.

---